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Milí spoluobčané,
v dnešním úvodníku bych se rád vě-

noval sportovním úspěchům. Fotbalo-
vý A tým dosáhl v II. třídě výborného 
výsledku. Nejenže celou soutěž vyhrál, 
ale v zápasech ani jednou neprohrál a 
pouze dvakrát nezískal plný počet bodů. 
Jedná se o mimořádný výsledek. Příští 
rok si tak opět zahrajeme v krajské sou-
těži. Budu moc rád, když i s podporou 
veřejnosti se v této soutěži neztratíme. 

V České republice se již dlouhá léta 
pořádá tzv. čokoládová tretra, která je 
úzce spjata se známou Zlatou tretrou. 
Za roky se z ní stal mezinárodní projekt 
a účastní se jej děti od šesti do jedenác-
ti let. Atletický oddíl Mílaři Domažlice 
uspořádal v Domažlicích základní kolo. 
Z celého okresu se přihlásily pouze dvě 
ZŠ – Klenčí a Staňkov.

Několik dětí postoupilo do čtvrtfiná-
lového kola, které se konalo v Chebu 
na tzv. zlatém oválu. Zde už poměřili 
síly účastníci z celého kraje a pouze tři 
nejlepší z každé kategorie postoupili 
do semifinále v Ostravě, jež se konalo v 
předvečer hlavního atletického závodu. 
Z naší školy byli úspěšní Matěj Škultéty, 
Dominik Tuška, Zuzana Kubecová a 
Kristýna Cimbolincová. 

Byť se do hlavního závodu neprobojo-
vali, patří jim gratulace k velkému úspě-
chu. Poděkování patří všem, kteří se na 
úspěchu dětí podíleli. 

Považuji za důležité připomenout, že 
nedisponujeme potřebným zázemím 
pro výchovu dětí v oblasti atletiky. K 
tomu bychom potřebovali víceúčelo-
vé hřiště. Prakticky stejná situace je i u 
dalších sportů. Proto zastupitelstvo roz-
hodlo, že s výraznou dotační podporou 
z Plzeňského kraje opravíme tenisové 
kurty. Cílem je získat zázemí pro výcho-
vu dětí pro sporty - např. tenis, volejbal, 
nohejbal apod. Jak můžeme vidět, všu-
de kde je zázemí, děti mají možnost roz-
voje. Věřím, že se nám postupně podaří 
i toto zázemí vytvořit. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Výhledy pod drobnohledem
Jazz, ostřílená rocková klasika i popové hvězdy

Pátek 28. června

Jako každoročně zahajujeme tuto kle-
nečskou slavnost v pátek 28. 6.  v 17 hodin 
jazzem. Na letošní ročník si připravil Ivan 
Audes projekt, ve kterém spoluúčinkuji 
jednak dva mladí absolventi konzerva-
toře - Tadeáš Pilný (bicí), Ema Bauerova 
(bass)  a jako hlavni sólista se představí 
starý ostřílený virtuos na saxofon Pavel 
Hrubý – jeho otec Vojtěch Hrubý byl vý-
znamný strakonický dudák. V programu 
zazní známé jazzové standardy i skladby z 
vlastní dílny.

Irskou hudbu přiveze v 18 hodin ze Suši-
ce sextet mladých a nadějných hudebníků 
a zpěváků s názvem Paddy´s Bangers. Pro 
zajímavost uvádíme, že členem tohoto usku-
pení je klenečský rodák Zdeněk Straka.

New Rangers – country kapela, kde z 
původních Rangers – Plavců působí již jen 
Jiří Veisser, tvoří skupinu výborných mu-
zikantů s repertoárem, který si s Rangery 
zazpívá určitě i publikum. 

Skupina má i vlastní skladby, především 
se však snaží o vokální tvorbu, která byla 

vždy pro Rangers dominantní, což se v je-
jich případě daří. Na stránkách www.ran-
gers.cz si můžete poslechnout i hudební 
ukázky (viz záložky New Rangers a Šance. 
Naživo pak v pátek 28. 6. v 19.30.

Kdo z nás by se nechtěl alespoň na chvíli 
vrátit do svého mládí, či mládí našich rodi-
čů, zažít zas ten opojný pocit. Jen zavřete 
oči a představte si, že řídíte Cadillac, po 
svém boku máte krásnou dívku, z jejichž 
rtů se line bezstarostný smích, vítr se 
vám honí ve vlasech a z rádia duní Rock 
& Roll! Zapomeňte na obyčejné starosti 
všedních dnů a nechte se strhnout tepají-
cím rytmem padesátek minulého století.
Prožijte s námi tu pravou radost ze života.
Teď máte jedinečnou příležitost se sku-
pinou Crazy Dogs zažít opět to opojení z 
mladé, moderní a strhující hudby pade-
sátých let, přednesené tak, jak se v těch-
to letech hrála, v původním nástrojovém 
obsazení a aranžích, zahrané špičkovými 
profesionálními hudebníky s mnohaletou 
praxí. Nepřemýšlejte, prostě to udělejte. 
Vždyť je to  Rock & Roll! – 28. 6. – 21 h.

Nebyly by to „Výhledy“, kdyby páteční 

Thom Artway
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maraton hudby neuzavřel náš Mastnej 
fl ek. A protože členy kapely všichni celkem 
dobře známe a oni sami si svoje soukromí 
hlídají, žádné pikantní informace nejsou k 
mání. Prostě, dej si prachy do pořádný ru-
ličky a v půl jedenácté večer bude valcha u 
starýho Růžičky - tedy na Staré poště.

Sobota 29. června

V sobotu 29. 6. ve 14 hodin otevře hu-
dební odpoledne dechová hudba Mirosla-
va Palečka.

Jan Hrubý, Michal Prokop a Luboš An-
dršt jsou pojmy, které pod jedním názvem 
Kukulín nemusíme nijak zvlášť předsta-
vovat. Snad jen něco o fenomenálním 
rockovém houslistovi Janu Hrubém V le-
tech 1975-82 byl leaderem skupiny Etc…, 
1983 vstoupil do Andrštova Blues Bandu, 
1984–89 hrál po boku Michala Prokopa 
ve Framus 5. Angažoval se i v dalších pro-
jektech a jako studiový hráč se uplatnil na 
nahrávkách řady rockových i folkových 
muzikantů. Vedle interpretační činnos-
ti skládá, aranžuje a pracuje na fi lmové 
hudbě. Skupina Kukulín, se kterou vydal 
alba Cesta na jihozápad či Arthur´s stone, 
odvozuje svůj název od irského mýtického 
hrdiny CúChullaina. Hrubého fascinace 
tolkienovskými náměty předběhla módní 
vlnu fi lmové trilogie Pán prstenů a vyvr-
cholila alby Mezidobí a Silmarillion. V 
Klenčí si tito špičkoví muzikanti zahrají v 
sobotu v 16.30 h.

Petr Batěk, rodák z Plzně se od svých 
patnácti let věnuje hudbě a jako hráč na 
bicí nástroje prošel několika hudebními 
skupinami (např. Tudor, Fatamorgana, 
The Hind Window, Petr Kalandra memory 
band, The End of Colours, The Doors revi-
val). Dále hraje na kytaru a zpívá - zejména 
s písněmi Petra Nováka v projektu, který se 
jmenuje Pokoj č. 26. Petr Batěk se svojí sku-
pinou vystoupí v sobotu v 18 hodin.

Thom Artway se řadí do generace pís-
ničkářů, kteří vyrůstali s kytarou v ruce na 
ulicích světových měst. Jako busker začí-
nal u Lennonovy zdi v Praze na Malé Stra-
ně. V roce 2013 nahrál EP Still Standing 
Unknown. V té době také strávil pět měsí-
ců v Austrálii, kde se věnoval cestování a 
pouličnímu hraní. První singl I Have No 
Inspiration (2015) zaznamenal obrovský 
úspěch. Stal se hitem a na více než rok a 
půl ovládl přední příčky českých hitpa-
rád. Za debutové album Hedgehog získal 
Thom hned dvě Ceny Anděl 2016 České 
hudební akademie, a to v kategoriích Zpě-
vák roku a Objev roku. V červenci 2017 se 
stal výhercem v projektu Czech Fresh, kte-
rý je zaměřen na podporu exportu české 
hudby a jehož cílem je představit umělce 
na mezinárodní hudební scéně. Nezapo-
meňte se na tento hudební objev přijít po-
dívat v sobotu ve 20 hodin.

Plzeňská popová skupina Pops již v 
Klenčí před dvěma lety vystupovala, a 
protože v návštěvnících zanechala svoji 
stopu a zájem o ni je veliký, pozvali jsme ji 

letos opět.Světové hity v jejím podání mají 
srovnatelnou úroveň s originály. Budeme 
se tedy těšit na 21.30 hodinu sobotní.

Kabát revival z Horšovského Týna, stej-
ně jako Mastnej fl ek pátek, uzavře hudeb-
ní sobotu ve 23.00 h.

Neděle 30. června

V neděli v 10 hodin zveme všechny děti 
na pohádku Dlouhý, Široký a Bystrozra-
ký. Představení sehraje nám také již dobře 
známý soubor Dokola z Tábora.

Od 15 hodin už zájemci uvidí a uslyší jen 
folklor. Oba chodské soubory, muziky a 
sólisté určitě nezklamou. Dětské i dospělé 
soubory z Postřekova a Mrákova, kleneč-
ský Haltravan, sestry Kuželkovy s rodi-
nami, Canzonetta, Domažlická dudácká 
muzika, Strakonická dudácká muzika, 
dívčí trio Sine nomine – ti všichni nám 
zpříjemní nedělní odpoledne a to všechno 
na počest našeho rodáka, spisovatele J. Š. 
Baara, jehož 150. výročí narození připadá 
právě na letošní rok. 

Ukázky řemesel a prodej koláčů jsou ne-
dílnou součástí nedělní slavnosti.

Tým pracovníků Domu přírody věří, že 
výše uvedená pozvánka udá vašemu roz-
hodnutí správný směr a nabídnuté kultur-
ní lahůdky potěší.

Marta Vojtíková

Projekt Přehlídka hudby, zpěvu 
a tance Výhledy 2019 je spo-

lu� nancován Evropskou unií v 
rámci Dispozičního fondu.

Sportovní úspěchy klenečských žáků
Sportovní akce školy, účast na okresních a krajských kolech v roce 2018/2019

Letošní školní rok může být z pohledu 
výsledků na sportovním poli hodnocen 
jako velmi úspěšný. Žáci reprezentovali 

školu v různých sportovních disciplínách 
na mnohých okresních soutěžích, ne zříd-
ka i krajských a ve dvou případech i celo-
republikových. Je až s podivem, jakých 
úspěchů dosáhli žáci místní Masarykovy 
základní školy v oblasti sportu navzdory 
absenci školního hřiště, kde by mohli tré-
novat a zdokonalovat své sportovní schop-
nosti, talent a kvality. Není výjimkou, že 
děti spatří doskočiště pro skok do dálky 
poprvé až na závodech.

Stupně vítězů obsadili žáci již v září 
na atletické lize a z „bedny“ nesestoupili 

klenečští reprezentanti prakticky po celý 
školní rok. První místo získali žáci jako 
družstvo na Horšovskotýnských sportov-
ních hrách. V říjnu se družstvo dívek ve 
složení: Lucie Kubecová, Alžběta Krum-
lová, Adéla Votrubová a Barbora Mifková 
probojovalo v přespolním běhu z okresní-
ho kola až na republikové fi nále v Hradci 
Králové.

Přední příčky obsazovali žáci i na soutě-
žích v basketbalu. Družstvo starších žákyň 
na třetí pozici v okresním kole a družstvo 
mladších žáků ve složení: Samuel Macht, 

OSTRAVA!!!

Pokračování na str. 6
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Usnesení zastupitelstva městyse z 9. veřejného zasedání konaného dne 28. května 2019

Zastupitelstvo městyse:
9.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM: Milan To-

man, Jiří Anderle.
9.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení: Martin 

Frei, Přemysl Lamač.
9.3 Bere na vědomí zápis z porad starosty a místostarostů, a 

usnesení starosty. 
9.4 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení. 
9.5 Schvaluje pořízení GP pro oddělení části pozemku p.č. 

4177 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 
9.6 Schvaluje závěrečný účet městyse Klenčí pod Čercho-

vem za rok 2018 současně se zprávou o výsledku hospo-
daření ÚSC a vyslovuje souhlas s celoročním hospoda-
řením bez výhrad.

9.7 Schvaluje účetní závěrku městyse Klenčí pod Čercho-
vem za rok 2018.

9.8 Schvaluje závěrečný účet DSO Svazek Domažlicko spolu 
se zprávou o výsledku hospodaření DSO za rok 2018 a vy-
slovuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

9.9 Schvaluje závěrečný účet DSO Lazce spolu se zprávou o 
výsledku hospodaření DSO za rok 2018 a vyslovuje sou-
hlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

9.10 Bere na vědomí dokumenty z valné hromady sdružení 
Euroregion Šumava pro rok 2018.  

9.11 Schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2876/1 KU 
Klenčí pod Čerchovem o výměře 20 m2 druh pozemku 
ostatní plocha dle žádosti a vyhlášeného záměru. 

9.12 Schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2876/1 KU 
Klenčí pod Čerchovem o výměře 20 m2 druh pozemku 
ostatní plocha dle žádosti a vyhlášeného záměru. 

9.13 Schvaluje dodatek smlouvy č. 1 na pronájem pozemku 
p.č. 4322 KÚ Klenčí pod Čerchovem, kterým se mění 
nájemní smlouva na dobu určitou 15 let s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou. 

9.14 Bere na vědomí žádost o pacht na pozemku p.č. 4316 
KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozemku trvalý travní 
porost. 

9.15 Schvaluje vyhlášení záměru na pacht pozemku p.č. 4316 
KÚ Klenčí pod Čerchovem.

9.16 Neschvaluje žádost o zahrnutí pozemků p.č. 4321, 4320, 
4318 KÚ Klenčí pod Čerchovem do územního plánu.  

9.17 Neschvaluje směnu pozemků p.č. 3867 a 1679/3 KÚ Klen-
čí pod Čerchovem mezi městysem Klenčí pod Čerchovem a 
společností Chodská obchodní společnost, s.r.o.

9.18 Schvaluje podstatné náležitosti kupní smlouvy na koupi 
pozemků p.č. 4029, 1785/21, 2859, 1785/67, 1785/68 
KÚ Klenčí pod Čerchovem.

9.19 Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a dohodu o umístění stavby Postřekov, DO, 
1969/7 – kNN č. IV-12-0013621/1/VB na pozemku p.č  
1969/7 KÚ Postřekov se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. v zastoupení panem J. Z. 

9.20 Schvaluje výměnu holého vedení VO v dolní části městy-
se Klenčí pod Čerchovem za vedení izolované dle nabíd-
ky společnosti ESMOS plus s.r.o.  

9.21 Bere na vědomí protokol o otevírání nabídek, posouze-
ní a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Klenčí pod 
Čerchovem – Realizace svislého dopravního značení a 
dopravního zařízení dle Pasportu dopravního značení“. 

9.22 Schvaluje zadání veřejné zakázky: „Klenčí pod Čer-

chovem – Realizace svislého dopravního značení a do-
pravního zařízení dle Pasportu dopravního značení“ 
společnosti PasProRea, s.r.o., sídlem Holkov 32, 382 32 
Velešín, IČO: 02343100. 

9.23 Schvaluje smlouvu o dílo se společností PasProRea, 
s.r.o. na plnění veřejné zakázky: „Klenčí pod Čerchovem 
– Realizace svislého dopravního značení a dopravního 
zařízení dle Pasportu dopravního značení“

9.24 Schvaluje komisi pro otevírání obálek pro akci: „Klenčí 
pod Čerchovem – Rekonstrukce opěrné zdi na pozemku 
p.č. 2417/10 KÚ Klenčí pod Čerchovem“. 

9.25 Schvaluje aktualizovaný rozpočet společnosti SIBERA 
SYSTÉM, s.r.o. zpracovaný dle skutečnosti na akci: Re-
konstrukce antukových kurtů – Klenčí pod Čerchovem. 

9.26 Bere na vědomí zprávu VŽPVUP o domovní prohlídce v 
objektu čp. 330 a informace o nutných opravách.  

9.27 Ukládá VŽPVUP připravit cenové nabídky na výměnu 
oken a dveří v objektu čp. 330.  

9.28 Schvaluje navrženou nejnutnější opravu místní komuni-
kace na pozemku p.č. 2417/16 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem společností Baar Jindřich s.r.o.

9.29 Ukládá starostovi a VŽPVÚP provést místní šetření s 
obyvateli sousedních objektů s komunikací na pozemku 
p.č. 2417/16 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

9.30 Bere na vědomí zápis společnosti Praves s.r.o. z projed-
nání vyúčtování provozování vodovodu a kanalizace v 
obci Klenčí pod Čerchovem za rok 2018

9.31 Schvaluje vyřazení majetku dle návrhu HIK k 31. 5. 
2019. 

9.32 Schvaluje přijetí dotace z rozpočtu PK v programu Pod-
pora kultury v Plzeňském kraji na akci 9. ročník varhan-
ních koncertů. 

9.33 Bere na vědomí návrh novely řádu pohřebiště. 
9.34 Bere na vědomí zprávu zastupitele Martina Freie o mož-

nosti zřízení přestupkové komise. 
9.35 Bere na vědomí zprávu Martina Freie o nových směrov-

kách v budově úřadu městyse. 
9.36 Ukládá starostovi ve spolupráci s Martinem Freiem vy-

tvořit systém směrovek v budově úřadu městyse. 
9.37 Bere na vědomí návrhy řešení svozu odpadů v chatové 

osadě Capartice. 
9.38 Bere na vědomí stížnost obyvatel bytového domu čp. 330 

na opakované rušení nočního klidu v uvedeném objektu. 
9.39 Ukládá starostovi vyzvat nájemníka k nápravě dle stíž-

nosti obyvatel objektu čp. 330. 
9.40 Neschvaluje žádost společnosti Linka bezpečí, z.s. o fi-

nanční podporu. 
9.41 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2019 a 5/2019 

obě platná k 31. 5. 2019. 
9.42 Schvaluje delegaci starosty městyse k partnerské ná-

vštěvě v Rumunsku k akci Dny Dunaje 2019 na základě 
pozvání Asociatia „Dunarea“ Moldova Noua a tamního 
ministerstva cestovního ruchu z Bukurešti. 

9.43 Schvaluje souhlas se stavbou obchodu na pozemku p.č. 
st. 113 KÚ Klenčí pod Čerchovem s podmínkou projed-
návané směny pozemků před užíváním stavby. 

9.44 Bere na vědomí právní výklad k zákonnému zmocnění 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 
vnitra k obecně závazné vyhlášce obce o nočním klidu, 
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kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž ne-
musí být doba nočního klidu dodržována, dle § 5 odst. 6 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 

9.45 Bere na vědomí zápis ze zasedání školské rady. 
9.46 Bere na vědomí informaci o odměně v rámci systému 

EKO-KOM za třídění odpadu. 

9.47 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 
2876/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem skladování 
dřeva. 

9.48 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 
p.č. 2876/1 o výměře 20 m2 za účelem skladování dřeva. 

9.49 Bere na vědomí zprávy z výborů o činnosti. 

7. Usnesení starosty městyse platné k 31. 5. 2019

Starosta městyse:
7.1 Schválil údržbu stromů podél cyklostezky, kterou prove-

de společnost GAN Karel Kuneš. 
7.2 Schválil dodatek číslo 001 SMLOUVY O PŘIPOJENÍ 

ODBĚRNÉHO ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ K DIS-
TRIBUČNÍ SOUSTAVĚ ČÍSLO: 18_VN_1008810957 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

7.3 Schválil pronájem staré pošty dle žádosti pro konání 
svatební oslavy. 

7.4 Schválil smlouvu o sdružených dodávkách elektrické 
energie ČEZ ESCO, a.s. pro objekt Klenčí čp. 1. 

7.5 Schválil pořízení akumulačních kamen pro objekt mu-
zea J. Š. Baara. 

7.6 Schválil dohodu o spolupráci s Městem Poběžovice za úče-
lem vytvoření tréninkového místa pod záštitou Evropského 
fondu Zaměstnanost v rámci údržby veřejné zeleně. 

7.7 Schválil pronájem Staré pošty pro konání svatební hos-
tiny dne 7. 10. 2019. 

7.8 Schválil pronájem Staré pošty pro konání svatební hos-

tiny v termínu 7. 8. 2020. 
7.9 Podal žádost o převod pozemků do majetku městyse, 

které jsou v majetku SŽDC: 1750/10, 1751/26, 2633/15 
KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

7.10 Schválil rozpočtovou změnu č. 4/2019 platnou k 31. 5. 
2019. 

7.11 Schválil rozpočtovou změnu č. 5/2019 platnou k 31. 5. 
2019. 

7.12 Schválil pronájem Staré pošty pro konání svatební hos-
tiny dne 17. 8. 2019. 

7.13 Schválil pronájem prostor sálu KD U Nádraží za účelem 
konání rodinné oslavy dne 24. 8. 2019. 

7.14 Schválil pronájem sálu KD U Nádraží za účelem konání 
koncertu dne 15. 6. 2019.

7.15 Schválil smlouvu na Tvorbu pasportů, generelů pro stra-
tegické řízení obce Klenčí pod Čerchovem.

7.16 Schválil smlouvu č. 353/ Kle o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod na objekt Klenčí pod Čerchovem čp. 53.

Zpráva kontrolního výboru za květen 2019
Dne 15.05.2019 výbor provedl na úřadu městyse kontrolu 

náplně práce pracovníků městyse, která je přílohou pracovních 
smluv. Předloženo bylo celkem 13 náplní smluv (3x Dům příro-
dy + TIC, 2x údržba, 1x úklid, 1x knihovna, 6x úředník úřadu). 
Všechny předložené dokumenty byly podepsány. V rámci kontro-
ly bylo zjištěno, že v náplních práce není určena odpovědná oso-

ba, která má na starosti Muzeum J. Š. Baara. Plánovaná kontrola 
vyúčtování příspěvků a darů poskytnutých městysem Klenčí pod 
Čerchovem za rok 2018 organizacím proběhne v náhradním ter-
mínu v červnu 2019. 

Martin Frei, předseda KV

Volby 2019
Výsledky voleb do Evropského parlamentu

24. a 25. 5. se v celé Evropské unii usku-
tečnily volby do Evropského parlamentu. 
Své zástupce jsme mohli volit z rekordní-
ho počtu kandidujících stran a hnutí. Nyní 

přinášíme výsledky za celou Českou re-
publiku a také jak jsme volili v Klenčí pod 
Čerchovem. Přinášíme pouze výčet stran s 
výsledkem alespoň 1 % hlasů.

Volební účast v celé ČR:

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

8 316 737 2 388 304 28,72 2 387 378 2 370 765 99,3

Volební účast v Klenčí pod Čerchovem:

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

1 032 338 32,75 338 337 99,7

Dovolujeme si vás informovat, že 
na stránkách společnosti POVED s. r. 
o., pod odkazem https://www.poved.
cz/cz/navrh-zeleznicniho-jizdniho-
-radu-2019-2020/  byl zveřejněn NÁ-
VRH jízdního řádu železniční dopravy 
pro období 2019/2020. Na uvedeném 
odkazu naleznete také pokyny, jak 
podat případné připomínky k uveřej-
něnému návrhu – podávejte případné 
připomínky prosím přes v odkazu uve-
dený formulář Napište nám (https://
www.poved.cz/cz/napiste-nam/).

Ing. Pavel Purkart 
Dopravní technolog pro železniční 

dopravu

Návrh jízdního řádu
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Výsledky voleb v ČR:

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

30 ANO 2011 502 343 21,18

5 Občanská demokratická strana 344 885 14,54

27 Česká pirátská strana 330 844 13,95

26 Koalice STAN, TOP 09 276 220 11,65

28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 216 718 9,14

39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 171 723 7,24

9 Komunistická str.Čech a Moravy 164 624 6,94

7 Česká str.sociálně demokrat. 93 664 3,95

24 HLAS 56 449 2,38

6 ANO, vytrollíme europarlament 37 046 1,56

Výsledky voleb v Klenčí pod Čerchovem:

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

30 ANO 2011 62 18,39

5 Občanská demokratická strana 55 16,32

9 Komunistická str.Čech a Moravy 51 15,13

26 Koalice STAN, TOP 09 36 10,68

27 Česká pirátská strana 32 9,49

28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 31 9,19

39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 17 5,04

34 Demokratická strana zelených 13 3,85

7 Česká str.sociálně demokrat. 12 3,56

24 HLAS 10 2,96

16 Vědci pro Českou republiku 5 1,48

6 ANO, vytrollíme europarlament 4 1,18

Vlci v naší krajině
Zamyšlení nad šířením vlčích smeček a ochránci zvířat 

Na sklonku života mi nedá spát myš-
lenka odhalit mladé generaci skutečnou 
pravdu o stavu naší přírody, její ochraně 
a ochraně živočichů v ní žijících. Důležité 
je jim ukázat skutečnost, že nežijeme v ta-
kové přírodě jako ve středověku. Zcela jiný 
je dnes monokulturní les a monokulturní 
lány ve volné krajině. 

Budu se zabývat stavem přírody, kam 

jí neodpovědné počínání lidské společ-
nosti dovedlo a jaké to má důsledky. 
Příroda mimo les (mám na mysli rozsáhlé 
polní komplexy) se stala pro mikroorgani-
zmy, drobné živočichy a ptactvo prakticky 
neživou přírodou. Na druhou stranu před-
stavuje obrovskou nabídku potravy pro 
vyšší živočichy, jako je spárkatá zvěř. Ta 
se přizpůsobila nabídce a množí se nebý-
valým způsobem. Snížit stavy této zvěře je 
prakticky nemožné, veškeré úlovky nahra-
zuje zvýšenými přírůstky. 

Mimo polní komplexy řepky a kukuři-
ce ztratila příroda rozmanitost nabídky 
pro drobnou zvěř jako je zajíc, koroptev, 
bažant, tetřívek, zpěvné ptactvo a další 
drobní živočichové. Ostatní plochy jsou 
protkány obrovskými komplexy skladů, 
přebujelou sítí cyklotras, sportovních 
areálů umístěných přímo v již tak zničené 

Ilustrační foto  

přírodě. O nějaké pestrosti rostlin nelze 
mluvit, ani ve volné přírodě a vůbec ne v 
monokulturním lese.

V posledním desetiletí se lidé vrhají do 
přírody jako teroristé. Davy pěších turis-
tů, cykloturistů, běžkařů, motoristů všeho 
druhu nerespektujících klid v přírodě, za-
hání zvěř do houštin, posledního útočiště 
zvěře a tam zvěř škodí.

Jsem přesvědčen, že tak jako dosud tak 
zvaní ochránci přírody neuměli regulovat 
chráněné druhy dnes vysoce přemnožené, 
páchající obrovské škody, tak dopadne i 
vlk, přemnoží se, pokud již není, a nebu-
de jej možné rozumným způsobem regu-
lovat.  Kolik smeček bude v Čechách do 
deseti let? Tak daleko ovšem ochránci ne-
vidí. Jak to vyřeší ochránci, když bude vlk 
nebezpečný nejen zvěři, hospodářským 
zvířatům, ale i lidem! Pokud neuměli re-

Fotografie z akcí v Klenčí pod Čer-
chovem jsou na stránkách: 

www.zonerama.com/Foto-Klenci

Další fotografie budou průběžně 
nahrány. 

J. M. Ševčík

INFORMACE

Svoz komunálního odpadu:

Červenec – 2., 16., 30.
Srpen – 13., 27.
Září – 10., 24.

Čakan, červen 2019. Vydává Úřad městy-
se Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 
výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta 
Vojtíková, Jaroslava Mlezivová. Zdarma. Č 
j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@
klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příští-
ho vydání je v pátek 12. července 2019.

KNIŽNÍ NOVINKA 
v turistickém 

informačním centru
Marie Korandová: 
Západočeská dramata J. K. Tyla
Cena: 270 Kč
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DATUM AKCE UMÍSTĚNÍ

12. září Atletická liga - starší žáci Lucie Kubecová - 1. místo v běhu na 800 m; Adéla Votrubová - 2. místo ve skoku vyso-
kém (140 cm); Pavel Froněk - 2. místo ve skoku vysokém (160 cm)

18. - 19. září Horšovskotýnské sportovní hry starší: Dominik Tuška (2. místo ve skoku dalekém, 2. místo v běhu na 60m); Zuzana 
Kubecová (3. místo ve skoku dalekém, 1. místo v běhu na 60m); Kristýna Cimbolinco-
vá (3. místo v běhu na 60m); Agáta Skalová (2. místo v hodu míčkem, 2. místo v běhu 
na 400m); Adam Šteffl (3. místo ve skoku dalekém); Ondřej Sýkora (1. místo v hodu 
míčkem)
mladší: Anna Huttová (2. místo ve skoku dalekém); Vít Kmetík (2. místo v běhu na 
400m)

26. září Atletická liga - mladší žactvo Petr Volfík - 3. místo v běhu na 1 km

4. října Okresní kolo v přespolním 
běhu

mladší žákyně 1,2 km: Lucie Kubecová 1. místo
starší žákyně 2,5 km: Alžběta Krumlová 1. místo 

18. října Republikové finále v přespolním 
běhu (Hradec Králové)

12. místo pro družstvo dívek 2. stupeň ZŠ

27. listopad Okresní soutěž ve florbalu mladší žactvo (2. - 5. třída): 4. místo

4. března Okresní kolo v košíkové - starší 
žákyně

3. místo - Barbora Mifková, Magdaléna Sladká, Pavlína Vlková, Lucie Kubecová, 
Viktorie Špačková, Adéla Votrubová, Eliška Johánková, Karolína Janková

6. března Okresní kolo v košíkové - starší 
žáci

5. místo – Dominik Sazama, Michal Kapic, Slávek Mathauser, David Brzobohatý, 
Lukáš Chmelík, Jan Řezníček, Albert Skala, Šimon Knopp, Pavel Froněk

13. března Okresní kolo v košíkové - mlad-
ší žákyně

8. místo - Viktorie Baarová, Karolína Buršíková, Karolína Hálová, Kateřina Kecová, 
Alena Krutinová, Veronika Rýdlová, Renata Škodová, Renata Valentová, Kateřina 
Husincová

gulovat stavy kormoránů, bobrů, vyder 
atd., tak v případě vlků to bude katastrofa!

Bohužel les není dnes rozmanitý, po-
strádá úživné patro a keře. Světe nediv 
se, že zvěř migrující z polních honiteb tak 
zvaně škodí. Náhradu neexistující potravy 
v monokulturním lese nahrazuje okusem 
jediného zdroje potravy!

Jak působí vlčí smečky na rovnováhu v 
přírodě? V poslední době napadají smečky 
vlků domácí skot, lesní zvěř, dobytek na 
pastvě v ohradách a oborách. Zvířata na-
padaná vlky jsou týraná zaživa nelidským 
způsobem.   Kde jsou ti zastánci týraných 
zvířat, kteří vidí týrání slepic atd.? Co na 
to, že vlci týrají zvěř zaživa a co je nejhorší, 
ztrhávají matky v době gravidity! To jsme 
se úplně zbláznili, že to stát podporuje?

Ovšem týrání vlky se považuje za přiro-
zenou věc. Takže rozdělujeme na ty, kteří 
mohou týrat, a ty kteří nemohou. Proč v 
televizi nevidíme také obrovské množství 
obrázků dokazujících, že pachatel týrá-
ní zvěře je vlčí smečka? Tajíme závažnou 
pravdu před daňovými poplatníky? Mám 
takových obrázků v archivu, jsem ochoten 
je předložit veřejnosti.

Nakonec bych chtěl podtrhnout, nebez-
pečí, které přináší rozšiřování vlčích sme-
ček. Na místo zpracování zvěřiny, která je 
čistým přírodním produktem, je tato likvi-
dována bez dalšího užitku.

Z plošným rozmnožováním vlka se pojí 
také obrovské rozšiřování nebezpečných 
chorob přenosných na člověka.

Nezanedbatelný vliv je ekonomický, 

menší výběr daní a placení škod na  domá-
cích zvířatech a lesní zvěři z našich daní. 
Tyto škody velkoryse nabízí ochránci, 
viníci tohoto stavu, uhradit z peněz nás 
daňových poplatníků! Proč je nezaplatí 
ochránci z vlastní kapsy jako myslivci za 
nezaviněné škody.

Politika ochrany predátorů bez ohle-
du na rovnováhu v přírodě je zločin! Lze 
jej vyjádřit milionovými škodami na ná-
rodním hospodářství. 

Lidé bděte, neblbněte!
Miroslav Ryšavý starší (79)

myslivcem v lesních honitbách od dět-
ských let, od sedmdesátých let mysliveckým 

hospodářem.
Vaše názory pište na: e.myslivost@seznam.cz 

Filip Záhoř, Lukáš Váchal, Petr Volfík, 
Tomáš Ulman, Jan Rudlof, William Stein-
berger a Miroslav Chmelík tuto soutěž 
zcela ovládo.

Největší sportovní senzace však na naše 
žáky (Tuška Dominik (300m), Kubecová 
Zuzana (300m), Cimbolincová Kristýna 
(300m), Škultéty Matěj (200m) teprve 
čekala a to po vítězství na okresním kole 
a následném bodování na krajském kole 
Čokoládové tretry, kde si postupně vydo-
byli účast na mezinárodním semifinále v 
Ostravě. Čokokádová tretra se konala pra-
videlně od r. 1961 v Ostravě v předvečer 
atletického mítinku Zlatá tretra Ostrava. 
Narůstající počet zájemců o účast přivedl 
v roce 2012 pořadatele k rozšíření projek-
tu za hranice města a vznikl běžecký seriál. 
Od roku 2017 se pak koná i za hranicemi 

země, na Slovensku a v Polsku. Jedná se 
o celoplošný projekt zaměřený na děti z 
1. stupně ZŠ i mimo struktury atletických 
oddílů. Je to jediný výhradně dětský seriál 
závodů sprinterů. A jako jediný na světě 
vrcholí přímo v hlavním programu jedno-
ho z největších podniků světové atletiky 
– IAAF World Challenge Zlaté tretře Os-
trava.

V tabulce níže jsou vypsané účasti na 
všech sportovních kláních ve školním roce 
2018/2019.  

Tímto našim žákům gratulujeme a do 
budoucna přejeme mnoho úspěchů.

3. místo basketbal dívky

Dokončení ze str. 2
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15. března Okresní kolo v košíkové - 
mladší žáci

1. místo – Samuel Macht, Filip Záhoř, Lukáš Váchal, Petr Volfík, Tomáš Ulman, Jan 
Rudlof, William Steinberger, Miroslav Chmelík

28. března Krajské kolo v košíkové 5. místo – Miroslav Chmelík, Šimon Knopp, Albert Skala, Samuel Macht, Filip Záhoř, 
Lukáš Váchal, Tomáš Ulman, Petr Volfík, Jan Rudlof, Pavel Froněk

4. dubna Okresní kolo Čokoládová tretra DÍVKY
100 m – Tereza Franková (1. místo), Natálie Venclíková (2. místo), Daniela Jandová 
(3. místo)
200 m – Anna Huttová (1. místo), Eliška Nová (2. místo), Vanessa Vařeková (3. místo)
300 m – Zuzana Kubecová (1. místo), Kristýna Cimbolincová (2. místo), Agáta Skalo-
vá (3. místo)
HOŠI
100 m – Václav Junek (1. místo), Marek Hujo (2. místo), Patrik Holínka (3. místo)
200 m – Matěj Škultéty (1. místo), Kryštof Karlík (2. místo), Miroslav Řezníček (3. 
místo)
300 m – Dominik Tuška (1. místo), Marek Krotký (2. místo), David Záhoř (3. místo)

17. dubna Okresní kolo ve volejbale - 
starší dívky

6. místo - Jendreková Kateřina, Viktorie Špačková, Anna Tauerová, Pavlína Vlková, 
Magdaléna Sladká, Eliška Holarová, Karolína Janková, Nikola Karasová

24. dubna Okresní kolo vybíjená - I. 
stupeň

8. místo  - Zuzana Kubecová, Agáta Skalová, Klára Strnadová, Markéta Cimnolinco-
vá, Adam Šteffl, Ondřej Sýkora, David Jeřábek, Richard Militký, Matěj Kobes, Petr 
Horna, Kristýna Sazamová, Kristýna Cimbolincová

24. dubna Okresní kolo McDonald‘s Cup 
1. - 3. třída

3. místo - Franěk Jindřich, Matyáš Jero, Škultéty Matěj, Kmetík Vít, Řezníček Miro-
slav, Škoda Marek, Záhoř David, Karlík Kryštof, Švehla Kryštof

25. dubna Okresní kolo přehazovaná - 
mladší dívky

8. místo - Simona Kulenová, Tereza Konopíková, Barbora Gally, Kateřina Husincová, 
Marie Nersová, Karolína Husníková

25. dubna Okresní kolo McDonald‘s Cup 
4. - 5. třída

4. místo – Kovářík Martin, Krotký Marek, Diviš Jiří, Horna Petr, Tran Michal, Mifek 
Vojtěch, Tuška Dominik, Havran Tomáš, Šteffl Adam, Junek Jan, Jeřábek David

30. dubna Štafetový pohár okresní kolo 
nejmladší žactva

2. místo – Huttová, Nová, Dontová, Hujová, Záhoř, Škultéty, Kobes, Karlík, Kubeco-
vá, Skalová, Cimbolincová, Kubecová, Tuška, Krotký, Jeřábek, Šteffl

6. května Krajské kolo - čtvrtfinále Čoko-
ládové tretry v Chebu

Zuzana Kubecová (1. místo v běhu na 300 m); Kristýna Cimbolincová (3. místo v běhu 
na 300 m); Postupující na semifinále ČR – Tuška Dominik (300m), Kubecová Zuzana 
(300m), Cimbolincová Kristýna (300m), Škultéty Matěj (200m)

7. května Okresní kolo Pohár rozhlasu 
mladší dívky + hoši

Hoši 5. místo
3. místo Petr Volfík (běh 1000m), 3. místo Lukáš Sazama (hod kriketovým míčkem), 
9. místo Filip Záhoř (skok do dálky), 
Dívky 7. místo
10. místo Simona Kulenová (běh 600m), 9. místo Barbora Gally (běh na 600m), 15. 
místo Veronika Rýdlová (hod kriketovým míčkem)

9. května Okresní kolo Pojár rozhlasu 
starší dívky + hoši

Dívky 3. místo 
1. místo Lucie Kubecová (běh na 60m), 1. místo Lucie Kubecová (běh na 800m 2:23), 
4. místo Barbora Mifková (běh na 800m), 5. místo Alžběta Krumlová (běh na 800m), 
8. místo Pavlína Vlková (vrh koulí), 
Hoši 6. místo
2. místo Albert Skala (běh na  1000m 5:03), 5. místo Šimon Knopp (běh na 1000m), 9. 
místo Pavel Tecl (vrh koulí), 1. místo Pavel Froněk (výška 172 cm)

10. května Krajské kolo Štafetový pohár – 
nejmladší žactvo

7. místo - Huttová, Nová, Dontová, Záhoř, Škultéty, Kobes, Karlík, Kubecová, Skalo-
vá, Cimbolincová, Kubecová, Tuška, Krotký, Jeřábek, Šteffl, Šindelářová

21. května Okresní kolo basketbalu nej-
madší žactvo

2. místo – Žák Antonín, Ježo Matyáš, Böhm Lukáš, Toman Štěpán, Tuška Dominik, 
Franěk Jindřich, Kobes Matěj, Tran Michal, Bozděchová Adéla, Hujová Denisa, Krot-
ký Marek, Mifek Vojtěch

28. května Krajské kolo basketbalu nej-
mladší žactvo

2. místo - Žák Antonín, Ježo Matyáš, Böhm Lukáš, Tuška Dominik, Franěk Jindřich, 
Kobes Matěj, Tran Michal, Bozděchová Adéla, Šindelářová Lucie, Krotký Marek, 
Mifek Vojtěch, Švehla Kryštof, Kryštof Marek

11. června Atletika nejmladšího žactva 11 medailí
60m – Kubecová Zuzana (1. místo), Cimbolincová Kristýna (2. místo); 600 m – Kovářík 
(2. místo); 500 m – Skalová (1. místo), Kubecová (2. místo); Dálka – Tuška (3. místo); 
Výška – Záhoř (1. místo), Cimbolincová (1. místo); Raketka – Skalová (1. místo)

19. června Mezinárodní semifinále Čoko-
ládové tretry 2019 (Ostrava)

200 m - 30. Matěj Škultéty; 300 m  - 22. Dominik Tuška; 300 m  - 17. Zuzana Kubecová; 
29. Kristýna Cimbolincová



K A L E N D Á Ř  A K C Í

Září
14. 9. Varhanní koncert, 18.00 hod., 

kostel sv. Martina,  Laštovka, Kši-
ca

21.-22. 9. Kovářské sympozium, Dům 
přírody Českého lesa

21. 9. 27. vzpomínková pouť z Klenčí do 
Furth im Wald

22. 9. Varhanní koncert, 18.00 hod., 
kostel sv. Martina, Martina Mo-
rysková, Josef Stočes, Kamil Jin-
dřich

Muzikálová pohádka pro školy
Jednodenní zájezd za krásami Čech
Říjen
5. 10. Varhanní koncert, 18.00 hod., 

kostel sv. Martina, Adam Viktora 
a Gabriela Eibenová

12. 10. Varhanní koncert, 18.00 hod., 
kostel sv. Martina, Jan Doležel

12.-13. 10. Mykologická akce, Dům pří-
rody Českého lesa – od 7. 10. pří-
prava výstavy fotografi í

25. 10. Dechovka, sál U Nádraží, za-
hraje myslivecká dechová muzika 
Atlas

Sbor dobrovolných hasičů a městys Klenčí pod Čerchovem vás zvou vyzkoušet 
vaše dovednosti a znalosti na 

STEZCE PRO BORCE
terénní hra pro děti

čtvrtek 27. června od 16.30 do 18.30 hod.
START: parkoviště u fi rmy Steatit

Kromě teoretických znalostí zaměřených na integrovaný záchranný systém, 
čekají účastníky i zkoušky dovednosti a zručnosti: střelba z luku, střelba ze 

vzduchovky, ručkování po laně, lezení po žebříku a další.
Na úspěšné absolventy čeká malá sladká odměna.

Na nastávající letní prázdniny si opět 
Česká televize Déčko připravila pro děti 
velkou letní prázdninovou soutěž, která 
začíná již 29. června a potrvá až do 1. září.

Stejně jako v minulých dvou letech se 
do hry zapojil i Dům přírody Českého lesa 
jako jedno možné stanoviště pro získání 

hesla.
Děti budou opět postaveny před zá-

chranu barevného Déčka, tentokrát však 
musí pomoci hmyzákům, kteří o svět 
Déčka pečují. A právě bez hmyzáků by se 
svět Déčka, stejně jako ten náš, neobešel.

TIC


